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ÖNSÖZ 

Teksif ilkesinin doğal bir sonucu olarak Hukuk Muhakemeleri Kanu-nu m. 145/1, c. 1 hükmünde kanunda belirtilen sürelerden sonra delil gösterilemeyeceği öngörülmüştür. Kanun koyucu, sonradan delil göste-rilmesi yasağı olarak da adlandırılabilecek bu hüküm ile delillerin yargı-lamanın en başında ikame ve ibraz edilmesini ve bu suretle delillerin yar-gılamanın en başında toplanmasını amaçlamaktadır. Teksif ilkesi ve usûl ekonomisi ilkesinden hareketle öngörülmüş olan sonradan delil gösteril-mesi yasağı ise bu yönüyle ispat hakkının süre bakımından açık bir sınır-landırılması mahiyetindedir. Delil ikamesi ve ibrazına ilişkin kanunda öngörülen sürelerin ve bu sürelerden sonra delil ikame ve ibraz edileme-yeceğini öngören yasağın mutlak ve kati suretle uygulanmasının ispat hakkı bakımından yaratabileceği sakıncaları bertaraf etmek adına HMK m. 145/1, c. 2 hükmünde belirli şartların sağlanması kaydıyla hâkimin izni ile sonradan delil ikame ve ibraz edilebileceğine ilişkin istisnai bir düzenleme öngörülmüştür.  Dört bölümden oluşan çalışmamızın ilk bölümünde ispat hukukuna ilişkin temel kavramlar, delil ikamesi ve ibrazı şeklindeki taraf usûl işlem-lerine ilişkin hükümler incelenmiştir. Çalışmamızın ikinci bölümünde ise ilk derece yargılamasında sonradan delil gösterilmesi yasağı, bu yasağın kapsamı, bu yasağa ilişkin öngörülmüş sonradan delil gösterilmesi imkâ-nı ve bu imkânın şartları tasrih edilmeye çalışılmıştır. Çalışmamızın üçüncü bölümünde kanun yolu aşamalarında yeni delil ikamesi ve ibrazı meselesi incelenmeye çalışılmıştır. Çalışmamızın en nihayetinde ise son-radan delil gösterilmesi yasağının medeni usûl hukukundaki sair müesse-seler ve özel durumlar ile ilişkisi inceleme konusu yapılmıştır.  Bu çalışmanın gerek konusunun belirlenmesinde gerek çalışmanın yürütülmesinde gerekse de nihayete erdirilmesinde emeğini hiçbir za-man esirgemeyen, yöneltmiş olduğum hiçbir soruyu karşılıksız bırakma-yan, aksine ufuk açıcı yönlendirmeleri sayesinde çalışmanın bu aşamaya gelmesinde oldukça kıymetli katkıları olan, bizlerle yalnızca teorik hukuk bilgisi paylaşmakla kalmayıp bu bilgileri hayata ve tatbikata uygulamamı-zı sağlayacak engin bilgi ve tecrübelerini de bizlerle paylaşmaktan hiçbir zaman kaçınmayan ve bunların ötesinde en önemlisi bizlere nasıl dürüst, ahlaklı ve çalışkan bir hukukçu olunabileceğini her fırsatta gösteren, bu 
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8 suretle kürsü adabını bizlere öğreten ve asistanlarının en iyi şekilde yeti-şebilmesi için her türlü çabayı göstermekten imtina etmeyen çok kıymetli danışman hocam Dr. Öğretim Üyesi Abdurrahman KAVASOĞLU’na, Tez savunma jürimde bulunarak bizleri şereflendiren ve oldukça mutlu eden, yoğun çalışmalarının arasında bu çalışmanın incelenmesi ve değerlendirilmesi sürecinde emeğini hiç esirgemeyen, çalışmamı titizlikle ve hassasiyetle inceleyip savunmamda yapmış olduğu katkıları, öneri ve tavsiyeleri ile ufkumu oldukça genişleten ve ilerleyen süreçlerde de her türlü yardım kapısını bizlere aralık bırakan çok kıymetli hocam Doç. Dr. Evren KOÇ’a, Bu çalışmanın her sürecinde kapısını her daim bizlere açık tutan, ça-lışmanın daha iyi yerlere gelebilmesi için her türlü emek gösteren, çalış-manın konusuna ilişkin gerek ilgili kaynaklara gerekse de yargı içtihatla-rına beni yönlendirerek çok kıymetli katkılarda bulunan, savunmama katılarak değerli görüş ve önerilerini paylaşan çok kıymetli hocam Dr. Öğretim Üyesi Ömer ÇON’a, Çalışmanın kaleme alınması sürecinde inanılmaz huzurlu bir iş or-tamı sağlayan ve desteklerini benden hiçbir zaman esirgemeyen Süley-man Demirel Üniversitesi Hukuk Fakültesi’ndeki gerek tüm hocalarıma gerek kürsü arkadaşlarıma gerekse de diğer asistan arkadaşlarıma ve her türlü derdimi kendisine dert bilen bütün arkadaştan öte dostlarıma,  Çalışmanın son okumasını titizlikle yaparak kusurlarımı gidermeme yardımcı olan can dostlarım Cengizhan KIRNIK, Yusuf Alperen KAPLAN, Muhammet Mustafa KAYAPINAR ve Abdullah KILIÇ’a,  Hayatımın her aşamasında desteklerini benden hiç sakınmayan, bana olan güvenlerini her daim derinden hissettiğim ve bugünlere gelmemde hakkı ödenemeyecek emekleri olan çok kıymetli aile fertlerime, Son olarak teşekkürü en çok hak edenin en çok akılda kalacak şekilde en sonda belirtilmesi gerektiğini düşünmemden hareketle yalnızca bu tez çalışması sürecini değil, bilakis bütün hayatımı güzelleştiren, hiçbir des-teğini benden esirgemeyen, her adımımda dimdik yanımda olan, derdini kendime dert bildiğim ve derdimi kendine dert bilen fedakâr yoldaşım, yol arkadaşım, bu hayattaki en değerli şansım, çok kıymetli eşim Dilara Nihal ÇARIKÇI ÖZGÜL’e  teşekkürü borç bilirim.  
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GİRİŞ 

Medeni usûl hukukunda yargılama faaliyeti, esas itibariyle davacı ta-rafın mahkemede ileri sürdüğü talep sonucunu dayandırdığı maddi vakıa-ların, bu talep sonucunu haklı kılacak hukuki düzenlemelerde düzenlenen koşul vakıalar ile örtüşüp örtüşmediğinin tespit ve tayininden ibarettir. Başka bir deyişle, tarafların hukuk kurallarının kendisi lehine ihdas ettiği subjektif haktan faydalanabilmesi için söz konusu hukuk kurallarında öngörülmüş olan olumlu veya olumsuz koşul vakıaların dış dünyada so-mut olarak meydana gelmiş olması gerekir. Dolayısıyla söz konusu hukuk kuralları, ancak dış dünyada meydana gelen maddi vakıalar ve hukuki düzenlemelerde genel ve soyut bir şekilde öngörülmüş koşul vakıaların birbiri ile örtüşmesi sonucunda uygulanabilecektir. Ancak maddi vakıalar ile koşul vakıaların birbirleriyle örtüşüp örtüşmediğinin tespit ve tayi-ninden evvel davanın sebebini oluşturan maddi vakıaların dış dünyada gerçekten meydana gelip gelmediğinin tespit edilmesi gerekmektedir. Dolayısıyla lehine karar verilmesini sağlamak isteyen tarafların uyuşmaz-lığın çözümünde etkili olabilecek ve taraflar arasında çekişmeli olan maddi vakıaları ispat etmesi gerekmektedir. Bu ispat faaliyeti gerçekleş-meksizin söz konusu hukuk kuralı uyarınca ilgili taraf lehine hüküm tesis edilemeyecektir.  Esasen ispat edilmeyen veya edilemeyen bir vakıa, hukuk düzeni ba-kımından dış dünyada hiç meydana gelmemiş bir vakıadan farksız olacak-tır (Idem est non esse et non probari = non esse et non probari sunt unum et idem). Nasıl ki, bir kimse meydana gelmeyen bir vakıaya daya-narak kendi lehine sonuç elde edemeyecekse aynı şekilde ispatlanamamış bir vakıaya dayanmak suretiyle de kendi lehine sonuç elde edemeyecek-tir. Bu sebepledir ki, maddi hukuk kurallarının kişilere tanıdığı subjektif haklardan beklenen faydanın ve bu haklar uyarınca mahkemelerden talep edilen hukuki himayenin sağlanabilmesi için dış dünyada meydana gelen maddi vakıalara ilişkin yapılacak olan ispat faaliyeti yargılama süreci bakımından oldukça öneme sahiptir. Dolayısıyla hukuk düzeninde kişile-re subjektif hakların tanınması kadar bu haklara ilişkin ispat hakkının tanınması da oldukça önemlidir. Nitekim ispat hakkı, kişilerin sahip ol-dukları subjektif hakların hukuk düzeni içerisinde anlam ve işlevsellik 
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20 kazanmasının en önemli unsurlarından birisini oluşturmaktadır. Dolayı-sıyla ispat hakkı tanınmayan subjektif bir hak, hukuk düzeni tarafından hiç öngörülmemiş subjektif haktan farksız ve salt normatif bir düzenle-meden ibaret olacaktır.  Yargılama hukuku bakımından bu denli öneme sahip olan ispat hakkı ise ancak ispat aracı olan deliller aracılığıyla kullanılabilecektir. Zira delil-ler, esas itibariyle dış dünyada meydana gelen maddi vakıaların yargıla-ma faaliyetine yansıtılmasına ve söz konusu vakıalara ilişkin hâkimin zihninde kanaat oluşturulmasına hizmet etmektedir. Bu doğrultuda “ispat 
aracı olan delillerin davadan üstün olduğu” ise yadsınamaz bir gerçek ola-rak karşımıza çıkacaktır.  Şekli bir hukuk disiplini olan medeni yargılama hukukunda ise dava malzemesinin henüz davanın en başında toplanmasını ve böylelikle yargı-lamanın makul sürelerde neticelendirilmesini sağlamaya yönelik günde-me gelen teksif ilkesi ve yargılamanın sürüncemede bırakılmadan en ça-buk, basit ve en az maliyetli bir şekilde yürütülmesine hizmet eden usûl ekonomisi ilkeleri doğrultusunda delil ikamesi ve ibrazı şeklindeki taraf usûl işlemleri süre bakımından birtakım sınırlandırmalara tabi tutulmuş-tur. Gerçekten de Hukuk Muhakemeleri Kanunu’nun ispat teorisinde ta-rafların delillerini kural olarak davanın en başında ikame ve ibraz etmek zorunda oldukları öngörülmüş (HMK m. 119, m. 121 ve m. 129) ve ka-nunda belirtilen sürelerden sonra delil ikamesi ve ibrazı, kural olarak yasaklanmıştır. Nitekim HMK m. 145/1, c. 1 hükmünde “Taraflar, Kanun-
da belirtilen süreden sonra delil gösteremezler.” düzenlemesi yer verilmek suretiyle dava malzemesi olan deliller bakımından açıkça ve ayrıca son-
radan delil gösterilmesi yasağı öngörülmüştür. Teksif ilkesi ve usûl eko-nomisi ilkesinin doğal bir uzantısını oluşturan sonradan delil gösterilmesi yasağı ise bu yönüyle ispat hakkının süre bakımından sınırlandırılması mahiyetindedir.  Teksif ilkesi ve usûl ekonomisi ilkesine hizmet etmek maksadıyla ön-görülen sonradan delil gösterilmesi yasağının mutlak suretle uygulanma-sı ve herhangi bir istisnaya konu olmaması ise ispat hakkına ilişkin birta-kım sakıncaları gündeme getirebilecektir. Şöyle ki, ispat hakkı, esas itiba-riyle Anayasa’da öngörülen hak arama özgürlüğü ve adil yargılanma hak-kının ayrılmaz bir parçası olan hukuki dinlenilme hakkının alt unsurla-rından en önemlileri arasındadır. Dolayısıyla ispat hakkına ilişkin öngö-rülen sınırlandırmaların kapsamının isabetli bir şekilde belirlenmesi ol-



Giriş 21 dukça önemlidir. İspat hakkının gerektiği gibi kullandırılmaması veya hakkın özünü zedeleyecek derecede sınırlandırılması, hak arama özgür-lüğünün ve bu özgürlüğün doğal bir uzantısı olan hukuki dinlenilme hak-kının ve akabinde hakkaniyete uygun ve adil yargılanma hakkının ihlali niteliğinde olabilecektir. Bu sebeple, ispat hakkının anayasal hak niteliği ve diğer anayasal haklar ve uluslararası normlarla arasındaki doğal bağ-lantısı nazara alındığında bu hakka ilişkin sınırlandırmaların hakkın özü-nü zedeleyecek nitelikte olmaması ve kati bir uygulama alanına sahip olmaması gerektiği göz ardı edilmemelidir. İşte tam bu sebeple ispat hak-kına süre bakımından getirilen bu sınırlandırmayı hafifletecek, bu sınır-landırmanın katılığını yumuşatacak ve bu suretle ispat hakkının kapsa-mını genişletecek birtakım istisnalar, HMK m. 145/1, c. 2 hükmünde dü-zenlenmiştir. Gerçekten de mezkûr hükümde “Ancak bir delilin sonradan 
ileri sürülmesi yargılamayı geciktirme amacı taşımıyorsa veya süresinde 
ileri sürülememesi ilgili tarafın kusurundan kaynaklanmıyorsa, mahkeme o 
delilin sonradan gösterilmesine izin verebilir.” düzenlemesine yer verilmek suretiyle sonradan delil gösterilmesi yasağının ispat hakkına ilişkin süre bakımından öngördüğü sınırlandırmanın meydana getirebileceği muhte-mel sakıncalar bertaraf edilmeye çalışılmıştır.  Sonradan delil gösterilmesi yasağına ilişkin istisnai bir düzenlemenin öngörülmesi ve taraflara belirli şartlar doğrultusunda sonradan delil ikame ve ibraz etmek suretiyle iddia ve savunmalarını ispat etme imkâ-nının tanınması kanaatimizce oldukça isabetli bir düzenlemedir. Zira adil yargılanma hakkı, yalnızca yargılamanın makul sürede neticelenmesine hizmet eden teksif ilkesi ve usûl ekonomisi ilkesini kapsamamakta, aynı zamanda hak arama özgürlüğünü, hukuki dinlenilme hakkını ve ispat hakkını da bünyesinde barındırmaktadır. Dolayısıyla teksif ilkesi ve usûl ekonomisi ilkesi uyarınca elde edilecek menfaat ile ispat hakkı bakımın-dan gündeme gelen hak arama özgürlüğü ve hukuki dinlenilme hakkı uyarınca gündeme gelen menfaat arasında makul bir dengenin kurulması gerekmektedir. Belirli şartların sağlanması koşuluyla hâkimin izni ile sonradan delil ikame ve ibrazına imkân tanınması ise tam olarak bu den-genin kurulmasına ve korunmasına hizmet etmektedir. Bu yönüyle son-radan delil gösterilmesi imkânının, anayasal bir hak mahiyetindeki ispat hakkının süre bakımından sınırlandırılmasının muhtemel sakıncalarını bertaraf edebilecek etkiye sahip olacağı açıktır.  Ancak sonradan delil gösterilmesi yasağına ilişkin öngörülmüş olan bu istisnanın oldukça esnek bir şekilde uygulanması da yukarıda belirti-
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22 len dengeyi aksi yönde bozabilecektir. Zira herhangi bir şarta tabi kılın-maksızın her ihtimalde sonradan delil ikamesi ve ibrazına izin verildiği ve imkân tanındığı taktirde bu kez teksif ilkesinin ve bu doğrultuda öngö-rülmüş olan sonradan delil gösterilmesi yasağının herhangi bir ehemmi-yeti, işlevi ve manası kalmayacaktır. Bu doğrultuda sonradan delil göste-rilmesi imkânının kapsamı ve şartları da tam anlamıyla ortaya konulması ve hâkimin de HMK m. 145/1, c. 2 hükmünü bu kapsam ve şartlar doğrul-tusunda titizlikle uygulaması gerekmektedir. İspat hakkının medeni yar-gılamadaki ehemmiyeti ve delillerin davadan üstün olduğu gerçeği ise HMK m. 145/1, c. 1 hükmünde öngörülen sonradan delil gösterilmesi yasağının ve HMK m. 145/1, c. 2 hükmünde bu yasağa ilişkin öngörülmüş olan istisnai düzenlemenin bu çalışma kapsamında detaylıca incelenmesi ihtiyacını doğurmuştur.  “Medeni Usûl Hukukunda Sonradan Delil Gösterilmesi” başlıklı bu ça-lışmamız üç bölümden oluşmaktadır. Çalışmamızda esas itibariyle delil ikamesi ve ibrazı şeklindeki taraf usûl işlemlerinin hangi usûlî kesitler içerisinde yapılması gerektiği, sonradan delil gösterilmesi yasağı, bu ya-sağın kapsamı, bu yasağın istisnası olarak öngörülmüş olan hâkimin izni ile sonradan delil gösterilmesi imkânı, bu imkânın şartları, sonradan delil gösterilmesinin yargılamanın çeşitli aşamalarındaki görünümleri ve en nihayetinde medeni usûl hukukundaki sair müesseseler ve özel durumlar ile ilişkisi ele alınmıştır.  Çalışmamızın ilk bölümünde öncelikle ispat hukukuna ilişkin temel kavramlar, ispat hakkı, ispatın konusu ve ispat hukukuna ilişkin yükler inceleme konusu yapılmıştır. Akabinde ise deliller, delil sistemleri ve delil çeşitlerine değinilmeye çalışılmıştır. Ayrıca delil ikamesi ve ibrazı şeklin-deki taraf usûl işlemlerine ilişkin hükümler, bu usûl işlemlerinin hangi usûlî kesit içerisinde yapılması gerektiği ve bu hususa ilişkin kanunda öngörülen süreler ayrıntılı bir şekilde ortaya konulmaya çalışılmıştır.  Çalışmamızın ikinci bölümünde ise esas itibariyle ilk derece yargıla-masında sonradan delil gösterilmesi yasağı tasrih edilmeye çalışılmıştır. Bu doğrultuda ilk planda sonradan delil gösterilmesi yasağının kapsamı tespit edilmeye ve yargılamaya hâkim olan hak, ilke ve ödevler ile arasın-daki bağlantısı ortaya konulmaya çalışılmıştır. HMK m. 145/1, c. 2 hük-münde öngörülen sonradan delil gösterilmesi imkânı ise ilk derece mah-kemesindeki yargılama aşamaları doğrultusunda yazılı yargılama usûlü ve basit yargılama usûlü bakımından ayrı ayrı ele alınmıştır. Akabinde ise 



Giriş 23 sonradan delil gösterilmesinin şartları tespit edilmeye çalışılmıştır. Bu doğrultuda HMK m. 145/1, c. 2 hükmünde açıkça öngörülen şartlar ve kanunun sair hükümlerinden kaynaklanan şartlar ayrı ayrı değerlendir-me konusu yapılmıştır. Bu bölümün en sonunda ise sonradan delil göste-rilmesine ilişkin hâkimin yapacağı inceleme, verebileceği kararlar ve bu kararlara karşı başvurulabilecek kanun yolları ele alınmıştır.  Çalışmamızın üçüncü bölümünde kanun yolu aşamalarında yeni delil ikamesi ve ibrazı meselesi incelenmeye çalışılmıştır. Bu doğrultuda isti-naf kanun yolu, temyiz kanun yolu ve yargılamanın iadesi kanun yolu ayrı ayrı ele alınmıştır.  Çalışmamızın en nihayetinde ise sonradan delil gösterilmesi yasağı-nın medeni usûl hukukundaki sair müesseseler ve özel durumlar ile iliş-kisi inceleme konusu yapılmıştır.  





<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


